
❶ （一社）道路プレキャストコンクリート製品技術協会製品審査合格品です。 
❷ 「道路土工カルバート工指針」に準拠しています。
❸ 全国ボックスカルバート協会の規格製品です。　※1
❹（社）日本下水道協会Ⅰ類認定資器材に登録された製品です。　※1
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（2022年4月現在）

〒105-0014　東京都港区芝2丁目29-11 高浦ビル8F

〒540-0036　大阪市中央区船越町2丁目4-6 船越センタービル8F

〒761-0821　香川県木田郡三木町鹿庭乙610

種類 規格名称
（内幅×内高） 適用土被り 敷設形式

道路土工カルバート工指針型道路土工カルバート工指針型
ボックスカルバートボックスカルバート

道路土工カルバート工指針型
ボックスカルバート

RPCARPCARPCA

施工断面図

特長

RCボックス 600×600～3500×2500※1 
3600×1000～4500×2500 

0.5～3.0m
0.5～1.5m

・通常敷設型
・縦方向連結型

規格名称
600×600～1000×1500
1100×600～2000×2000
2100×800～4500×2500

寸法(mm)
t1 t2
100
150
200

150
200
250

製品規格

証明書番号　II 21-CR87号

敷モルタル
基礎コンクリート

基礎砕石
100

t2
t1
20

詳しい情報を公開中//

WEB カタログホームページ

普通地盤の場合は、砕石を敷均した上に基礎コンクリートを打設した基礎形式を標準とします。
なお、基礎の形状および厚さは、下図、下表を目安としてください。


